Átírta: Pál veszprémi püspök és a káptalan k. n. (1273—1275.) (Veszprémi káptalan magánlt. Kál 8. — 
OL. Fkgy.) 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bolgarieque (!) rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium sal-
vatore. Ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod cum dominó Stephano victo-
riosissimo rege Hungarie clare recordationis karissimo patre nostro de medio sublato annuente eo, a 
quo descendit plenitudo omnis boni, solium regni Hungarie adepti fuissemus et coronam, magister 
Balduinus aule nostre nótárius ad nostram accedens presentiam exhibuit nobis patentes litteras eius-
dem patris nostri super collatione cuiusdam térre castri Zaladiensis in villa Kaal existentis petens 
suppliciter, ut easdem ratas habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum tenor talis 
est: (Következik V. István 1272. febr. 10-i oklevele, lásd a 2156. sz.) Nos itaque iustis et instantissimis 
supplicationibus dicti magistri Balduini liberalitate regia inclinati ipsasque litteras predicti karissimi 
patris nostri ratas habentes et per omnia approbantes de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus 
et auctoritate presentium confirmamus dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus 
magistri Nicolay prepositi ecclesie Albensis Transsiluane, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis 
nostri, anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, 11° Nonas Februarii, 
regni autem nostri anno primo, metropolitica Strigoniensis ecclesie sede vacante, venerabilibus patri-
bus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueeccle-
siensi, comite Musuniensi, Philippo Waciensi aule domine regine karissime matris nostre cancellario, 
comite Neugradiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre cancellario, Briccio Chanadiensi, Thimotheo 
Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio Jauriensi et aliis episcopis ecclesias dei feliciter guber-
nantibus, Rolando palatino bano de Machou et iudice Comanorum, Matheo bano totius Sclauonie, 
Nicolao woywoda Transsiluano comite de Zounuk, Joachino magistro tauarnicorum nostrorum comite 
de Plys, Alexandro iudice curie nostre comite de Vrbaz, Ladizlao comite Posoniensi, Laurentio comite 
Supruniensi, Henrico bano de Wozora et de Sou, Stephano bano de Bozna, Gregorio bano de Boronch 
et de Kuchou, Emerico comite Symigiensi, Johanne comite Zaladiensi, Omodeo comite Castriferrei, 
Vgrino magistro agasonum nostrorum comite Syrmiensi, Paulo bano de Zeurino, Reynoldo magistro 
dapiferorum nostrorum comite Zulgageuriensi, Laurentio magistro pincernarum nostrorum comite de 
Kewe et de Karasu, Salomone comite Albensi et aliis quampluribus comitatus nostri regni tenentibus 
et honores. 

2349. 

— átírja és megerősíti István ifj . király 1268-i privilégiumát, amellyel a Gömör megyei 
Kezű, Louch, Pogon és Ruchka nevű földeket Miklós fia: Domokos szekérnagynak ado
mányozta részletesen leírt szolgálataira való tekintettel. 

Eredeti: 64,1x53,2 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsételés nyoma. Dl. 89.257. (Radvánszky lt.) 
Az oklevél szövege: 
(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in vero salutari. Ad 

universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod comes Dominicus filius Nicolai ad nostram 
accedens presentiam optulit nobis privilégium domini regis St(ephani) felicis memorie karissimi patris 
nostri tempore ducatus sui dátum super facto terrarum Kezű, Louch et Pogon ac Ruchka vocatarum, pe-
tens cum instantia, ut idem ratificare et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est: 

(S)tephanus dei gratia iunior rex Vngarie, dux Transsiluanus et dominus Cumanorum omnibus 
presentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. Provida circumspectio regum licet de sin-
gulorum sibi obsequentium provisione habeat sollicitudinem tamen circa illos, qui suorum servitiorum 
meritis se regié maiestati reddiderunt devotissimos, debet habere propensius specialiorem, ut eorum 
exemplo alii fidelitatis in opere fortius accendantur, proinde universorum notitie harum serié declara-
mus, quod Dominicus filius Nicolai maior plaustrorum nostrorum fidelis et familiáris iuvenis noster a 
primevis sue pueritie temporibus semper et ubique in variis expeditionibus, casibus et fortunis, non 
parcens rebus, nec persone nobis, regno ac corone grata et accepta eximie fidelitatis servitia indefesse 
exhibuit et devote, que licet singula enarrari nequeant suo modo, quedam tamen quibus idem excel-
lenter nostro efulsit in aspectu, duximus in médium producenda. Igitur cum extra nostrum meritum 
gravem persecutionem a nostris parentibus pateremur, aliis omnibus nos deserentibus idem de virtute 
gradiens eximioris fidelitatis et constantie excellentissimam in virtutem instanté nobis tam evidenti 
et urgenti necessitate omnes possessiones suas pro nobis destructioni exposuit et reliquit, castrum 
nobiscum adiit nigri montis, qui erga nostri corporis custodiam nocturnos labores et diurnos in armis 
incessanter et continue supportavit exanimateque probitatis studio et audacia exponens se fortune, 
immo morti sub eodem castro Kabas Thomam de genere Kortol in conflictu de illis, qui cum Laurencio 
contra nos venerant, captivavit et per nostros habito laudabili triumpho de exertu (!) eiusdem Lauren-
cü cum gressus nostros versus Danubium direxissemus, predictus Dominicus unacum nostris exercitui 
Erney bani, qui se nobis opposuerat acriter occurrens, ab eisdem graviter fuerat vulneratus, demum-
que contra exertum(!) Herrici palatini, ipse ecciam(!) cum nostris viriliter et commendabiliter 
dimicans quatuor vulnera letalia reportavit. Unde volentes vicissitudine eidem occurrere gratiori, 
pro tot et tantorum servitiorum suorum et maximé sanguinis sui recompensatione, quamquam ea, 
que ad presens agimus respectu eorum, que sibi dare in futum (!) intendimus et meretur, esse minima 
reputentur, terras Kezű, Louch, Pogon vocatas et terram Ruchka vocatam, quam Pouka gener Hitlen 
pro fabricatione falsarum monetarum amisit et Bach fratri Tecus dederamus, similiter pro infidelitate 
sua, qui nostris adversariis castrum nostrum Zard tradidit, reptam (!) ab eodem in comitatu Gumuri-
ensi existentes, ipsi Dominico donavimus, contulimus ac tradidimus inrevocabiliter et per eum suis 
heredibus, heredumve successoribus perpetuo possidendas. Quarum quidem mete, sicut in litteris 
Agriensis capituli vidimus contineri, hoc ordine distinguntur: prima meta predicte térre Ruchka in-
cipit a fluvio Seo ab occidente et vádit versus orientem ad tres salices, ubi circa viam sunt due mete, 
una nova, alia antiqua, hinc ad fluvium Scitnycha et ibi iuxta egerfa sunt due mete, inde transeundo 
ipsum fluvium it ad unam salicem sub qua sunt due mete, abhinc vádit ad unam salicem curvam et 
ibi sunt due mete, dehinc tendit ad quandam prunum sub1 due mete, hinc venit ad magnam viam, 
que ducit ad Gumur et ibi sub gymelchen sunt mete, abhinc transeundo ipsam viam sub quadam ar-
bore populi sunt mete, inde sub quadam pomo sunt mete, abhinc ascendit ad quendam berch in 
cuius ascensu circa ilicem sunt mete, hinc per eundem berch vádit ad quandam planitiem, ubi sunt 
mete capitales, que ex parte aquilonis separant a terra Mathei filii Mathie, ab oriente vero a terra 
Mark de Sancto Rege, hinc vádit ad quandam viam et eundo per eandem versus meridiem venit ad 
aliam viam, ubi sunt mete circa viam, inde eundo per eandem viam pervenit ad duas metas ad duas 
arbores tulg vocatas, sub quibus sunt mete, hinc eundo parum sunt mete, que separant ipsam terram 
Ruchka a terra Mathei supradicti, hinc venit ad tres metas antiquas et unam novam, abhinc eundo 
parum sunt quatuor mete antique et una nova, dehinc circa quandam viam sunt tres mete antique et 
quarta nova, hinc eundo per eandem viam vádit ad quatuor metas, hinc transeundo ipsam viam circa 
quandam rubum sunt quatuor mete antique et quinta nova, abhinc eundo versus occidentem ascendit 
super quendam berch et ibi sunt mete, item in descensu eiusdem berch sunt mete, hinc venit ad pre
dictam magnam viam, que ducit ad Gumur et ibi sunt mete, abhinc venit ad nemus fluvii Seo, ubi sub 
querku (!) sunt mete, hinc it ad ipsum fluvium Seo, ubi sub egurfa sunt mete. Inde circa Seo contra 
cursum aque vádit ad priorem metam et ibi terminatur. Prima vero meta antedicte térre Kezű incipit a 
Seo ab occidente et vádit versus orientem, que separat ipsam terram Kezű a terra Nicolai filii claudi 
Johannis et ibi sunt due mete veteres et tertia nova, hinc transeundo quoddam nemus venit ad lo-

1 Egy szó kivakarva, a helye üresen hagyva. 

cum Scithnyca vocatum et ibi sunt mete, inde transit ipsum locum Scitnycha et ibi sunt mete, hinc 
tenet metas cum terra Nicolai filii Johannis, abhinc sub quodam rubo sunt mete, hinc circa fluvium 
Ruchka sub salice sunt mete, inde transit quoddam pratum et ibi sunt mete, hinc circa supradictam 
magnam viam, que ducit ad Gumur sunt mete, inde transeundo ipsam viam circa tres quercus sunt 
mete, abhinc in quodam berch sunt mete et eundo in eodem berch vádit ad quandam ilicem et ibi sunt 
mete capitales, que ab aquilone separant terram ipsam Kezű a terra sepedicti Nicolai filii Johannis, 
ab oriente vero a terra Mathei supradicti, hinc descendit versus meridiem in quandam vallem, ubi circa 
viam sunt mete, inde ascendit super quendam montem Houdzeg vocatum et ibi eundo parum sunt 
mete quatuor veteres et quinta nova, quarum una distinguit a terra Mathei predicti et secunda a terra 
Mark prefati, hinc eundo versus occidentem sunt mete, inde eundo parum sunt mete, hinc de berch 
descendit ad quandam limosam terram et ibi sunt mete, hinc sub quodam spineto sunt mete, abhinc 
circa ipsum fluvium Kezű iuxta magnam viam sunt mete, hinc eundo in eodem fluvio Kezű cadit ad 
fluvium Ruchka et in medio prato sunt mete, abhinc circa quoddam nemus sub salice sunt mete, hinc 
circa predictum fluvium Scitnycha sunt mete, dehinc transeundo fluvium Scitnicha vádit ad fluvium 
Seo, in quo contra cursum aque vádit ad priorem metam ibique terminatur. Prima autem meta 
térre Pogon supradicte incipit ab occidente a fluvio Seo et vádit versus orientem, ubi sunt quatuor 
mete veteres et quinta nova, quarum una separat a terra Aba filii Serefin, secunda a terra Johannis 
filii Ruhman Lyuche vocata, hinc per metas venit ad fluvium Bogon vocatum et ibi sunt mete, hinc 
circa quandam viam sunt mete, abhinc circa magnam viam sunt mete capitales, inde per eandem viam 
vádit versus meridiem et ibi sunt mete, que separant ipsam terram Pogon a terra Boronch et Pasce 
iobagionum castri Gumuriensis; hinc vádit super quendam monticulum et ibi sunt mete, abhinc venit 
ad quandam viam et circa ipsam viam sunt mete, hinc venit ad fluvium Pogon et transeundo ipsum 
fluvium sunt mete. Inde venit ad quoddam nemus et ibi sunt mete, abhinc transit quendam fluvium 
et per parvam insulam venit ad fluvium Seo et hinc revertitur ad priorem metam itaque terminatur. 
Ut igitur hec collatio a nobis facta salva semper existat, nec aliquo processu temporum valeat retrac-
tari, presentes dedimus duplicis sigilli nostri munie (!) roboratas. Dátum per manus dilecti et fidelis 
nostri magistri Petri vicecancellarii aule nostre anno domini M° CC° LX° octavo.